Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obilié - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

| Daté/Data/Date 14.01.2025
Pér/ Za/To Xhafer Gashi, Kryetar i komungs :
Pérmes/Preko/Through Vlora Mjekigi Kabashi, kryesuese e kuvendit ko tun‘*ﬂl v
Q- ‘: E o
Nga/ Od/From Zarife Behluli, Drejtore e DEFZH B o By b
( Nzoo, 5F X
Eema/Subjekat/Subjeckt: Raporti financiar i shpenzimeve janar - dhjetor 2004 « /.

Té& nderuar,
Pranoni raportin financiar t& shpenzimeve pér periudhén Janar- dhjetor 2024 pér kategorité ekonomike:

° Paga dhe meditje

® Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Subvencione dhe transfere
Shpenzime kapitale

Raporti i subvencionimit gjinor
Raporti i Tatimit n& Proné

Me respekt!




RAPORTI FINANCIAR I SHPENZIMEVE
JANAR - DHJETOR 2024

% E REALIZUAR

90.42

JANAR-DHJETOR 2024 BUXHETI SHPENZIMI %
PAGA DHE MEDITIJE 5.587,450.44 5,587,306.98 100.00
MALLRA DHE SHERBIME 1,782,402.28 1,753,351.31 98.37
SHPENZIME KOMUNALE 435.861.40 435.756.88 96.98
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1.120.839.15 1.016.334.07 90.68
INVESTIME KAPITALE 6.005,618.34 3,860.574.25 97.58
TOTALI PER VITIN 2024 14,932,171.61 14,653,323.49 98.13
PLANIFIKIMI | REALIZIMI
PLANIFIKIMI 1 TE HYRAVE VETANAKE 2024 1,255,245.00
DREJTORIA PER EKONOMI DHE FINANCA 232,572.85
SEKTORI I TATIMIT NE PRONE 445,529.96
DREJTORIA E ADMINISTRATES 21,504.00
QERDHIJA 21,484.00
SHKOLLA E MESME 80,743.00
DREJTORIA E KATASTRIT 62.100.10
SHENDETESI 31,432.70
KULTURA 11,655.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 9.705.98
PLANIFIKIMI MJEDISOR 525.40
GJOBAT DHE DENIMET 217,699.50
REALIZIMI I THY JANAR-SHTATOR 2024 1,134,952.49
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JANAR-DHJETOR 2024 BUXHETI SHPENZIMI Yo
PAGA DHE MEDITJE 5.587.450.44 5.587,306.98 100.00
JANAR-DHJETOR 2024 BUXHETI SHPENZIMI
MALLRA DHE SHERBIME GRANT 2024 %
Zyra e kryetarit 2.000.00 1,992.79 99.64
Administrata 135.255.00 135,240.72 99.99
Inspekcioni 2,000.00 1,981.74 99.09
Zyra e kuvendit 9.000.00 8.993.89 99.93
DSHPE 322.240.00 320,961.51 99.60
Infrastruktura 150,000.00 149.995.08 100.00
Ambienti 228.500.00 228,419.65 99.96
Kujdesi Primar Shendetsor 131,500.00 131,255.73 99.81
Kultura 121,000.00 119.062.22 98.40
Administrata e Arsimit 14,170.00 14,164.87 99.96
Qerdhija 5,830.00 5,830.00 100.00
Arsimi fillor 205.830.00 205.042.92 99.62
Arsimi [ Mesem 41,430.00 40.400.22 97.51
TOTALI 1,368,755.00 1,363,341.34 99.60
MALLRA DHE SHERBIME THV 2024 BUXHETI SHPENZIMI Yo
Zyra e kryetarit 8,000.00 7.918.00 98.98
Administrata 55.745.00 55.690.99 99.90
DSHPE 101,000.00 100,990.80 99.99
ZLK 2.500.00 -
Ambienti 25,000.00 25,000.00 100.00
Kujdesi Primar Shendetsor 30,000.00 29,777.10 99.26
Kultura 20,000.00 19.981.11 99.91
Administrata e Arsimit 80,000.00 79,995.93 99.99
Qerdhja 9.000.00 8.999.61 100.00
TOTALI 331,245.00 328,353.54 99.13
MALLRA DHE SHERBIME TE BARTURA BUXHETI SHPENZIMI %
Administrata 98.14 76.51 77.96
Inspekcioni 1,448.54 1,431.72 98.84
Zyra e kuvendit 1,000.00 956.80
FINANCA 1,534.44 1,508.94 98.34
DSHPE 903.75 867.70 96.01
Infrastruktura 3.211.94 3.200.00 99.63
Ambienti 5531 - -
Kujdesi Primar Shendetsor 543.19 496.92 91.48
Kultura 719.54 537.94 74.76
Qerdhja 4.930.00 4,848.74 98.35
Arsimi fillor 677.69 490.66 72.40
TOTALI 15,122.54 14,415.93 95.33
TOTAL MALLRA DHE SHERBIME 10+21+22 1,715,122.54 1,706,110.81 99.47
Arsimi Fillor Donacione 67,279.74 47.240.50 70.22
TOTALI 1,782,402.28 1,753,351.31 98.37




JANAR-DHJETOR 2024

10|SHPENZIME KOMUNALE GRANT BUXHETI SHPENZIMI %
10|DSHPE 238,000.00 238,000.00 100.00
10|Kujdesi Primar Sshendetsor 30.000.00 29.939.10 99.80
10|Qerdhja 2.000.00 1,997.70 99.89
10| Arsimi fillor 17,000.00 16,998.56 99.99
10| Arsimi i Mesem 13,000.00 12.999.69 100.00
TOTALI 300,000.00 299,935.05 99.98
SHPENZIME KOMUNALE THV TE BARTURA | BUXHETI SHPENZIMI Yo
22|DSHPE 118,861.40 118.855.94 100.00
22|Qerdhija 1,000.00 1,000.00 100.00
22| Arsimi fillor 8.000.00 8.000.00 100.00
22| Arsimi I Mesem 8.000.00 7.965.89 99.57
TOTALI 135,861.40 135,821.83 99.97
GJITHESEJ: 435,861.40 435,756.88 99.98
JANAR-DHJETOR 2024
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE BUXHETI SHPENZIMI
10|Zyra e Kryetarit - %
10|Financa 50,000.00 50,000.00 100.00
10|DSHPE 119.451.67 119.451.67 100.00
10|Bujgesia 187,000.00 186,842.40 99.92
10|Kujdesi Primar Shendetsor 170.548.33 170.548.00 100.00
10|Sherbimet Sociale 3.000.00 3,000.00 100.00
10|DKRS 130,000.00 130.,000.00 100.00
10|Arsimi fillor 140.,000.00 140,000.00 100.00
TOTALI 800,000.00 799.842.07 99.98
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE BUXHETI SHPENZIMI |%
21|Zyra e Kryetarit 10.000.00 8,480.00 84.80
21|Financa 100.000.00 - 0.00
21|DSHPE 20.000.00 19.605.00 98.03
21|Bujgesia 50,000.00 50,000.00 100.00
21|Kujdesi Primar Shendetsor 70,000.00 69.963.26 99.95
21| Administrata e Arsimit 50.000.00 49.865.00 99.73
TOTALI 300,000.00 197,913.26 65.97
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE BUXHETI SHPENZIMI |%
22|Zyra e Kryetarit 6,900.00 6,308.74 91.431
22|DSHPE 5,195.00 4,795.00 92.300
22|Bujgesia 6.805.15 6.805.00 99.998
22(Kultura 1,000.00 - 0.000
22|Administrata e Arsimit 625.00 540.00 86.400
22| Arsimi mesem 314.00 130.00 41.401
TOTALI 20,839.15 18,578.74 89.153
TOTALI I SUBENCIONEVE 10+21+22 1,120,839.15 1,016,334.07 90.68

%

90.68




JANAR-DHJETOR 2024

INVESTIME KAPITALE BUXHETI SHPENZIMI Yo
10| Digjitalizimi i arkives komunale 10,000.00 9,860.25 98.60
10|Ndertimi i shtigjeve per bicikleta dhe trotuari 290,000.00 290,000.00 100.00
10| Ndrigimi publik Shkabaj, Kushtrimi | UQK Kozarice me S 50,000.00 49,994.03 99.99
10|Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 87,500.00 87,500.00 100.00
10|Ndetimi i parkingut rr.Adem Jashari Ohiliq 50,000.00 50,000.00 100.00
10| Asfaltimi i rrugés Migjeni Raskové 50,000.00 50,000.00 100.00
Asfaltimi i rrugés Dalip Maloku me segmente né
10|Breznice 25,000.00 24,980.70 99.92
Inst.:d]imi'i r_lgrohjes qendrore né qytetin e Obiligit 4.040.326.00 X
10|Kogjenerimi 4,040,326.00 100.00
10|Ndertimi i kanalizimit Lajthishte 100,000.00 100,000.00 100.00
10| Asfaltimi i rruges Kamer Beka Breznice 25.000.00 25,000.00 100.00
10| Bashkfinancim 250,000.00 249.999.15 100.00
Blerja e kombibusave pér Administraten e Arsimit 90.000.00
10 Obilig U 90,000.00 100.00
Digjitalizimi ne SHMLP "Ismail Dumoshi” dhe 100.000.00
10 Gjimnazi " 17 Shkurti" Obilig T 100,000.00 100.00
TOTALI 5,167,826.00 5,167,660.13 100.00
INVESTIME KAPITALE ME THV 2024 BUXHETI SHPENZIMI %o
21|Ndertimi i shtigjeve per bicikleta dhe trotuari - - 0
21|Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 50,000.00 50,000.00 100.00
21|Ndertimi | parkut Mazgit i nalte - USAID 60,000.00 59,800.00 99.67
21|Ndetimi i parkingut rr.Adem Jashari Obilig 1,000.00 - 0.00
21[Ndertimi i parkut rr.Adem Jashari gendra tregtare 50,000.00 49,917.30 99.83
21| Bashkfinancim 150.000.00 149,999.19 100.00
Blerja e kombibusave pér Administraten e Arsimit 88.000.00
21 Obilig U 88,000.00 100.00
Digjitalizimi ne SHMLP "Ismail Dumoshi" dhe 42.762.50
21 Gjimnazi " 17 Shkurti" Obilig A 42.,700.00 99.85
TOTALI 441,762.50 440,416.49 99.70
INVESTIME KAPITALE ME TE HYRA TE BARTURA BUXHETI SHPENZIMI %
22| Bashkfinancim 1,246.28 1,246.28 100.00
22|Blerja e paiseve mjekesore Aparat biokimik QKMF 5,560.00 5,500.00 98.92
22|Ndertimi i Shtatores Fahri Fazliy Oblig 2,057.71 2,000.00 97.20
22|Ndertimi aneksit SHLP Ismail Dumoshi Obilig 15,069.04 15,069.04 100.00
22|Ndertimi i dy sallave te edukates fizike 1,721.80 1,465.57 85.12
TOTALI 25,654.83 25,280.89 98.54
Parrticipimi i gytetareve ura ne Raskove 700.00 - 0
Granti i performances Demos 367,235.01 227,216.74 61.87
Granti i performances—fuqizimi i romeve 2,440.00 - 0.00
TOTALI | DONACIONEVE 370,375.01 227,216.74 61.35
LTOTAL] | SHPENZIMEVE KAPITALE 6,005,618.34 5,860,574.25
% e shp.kapitale 97.58




Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim e VA

L

Dat&/Data/Date 14.01.2025 ' Q /.
Pér/ Za/To Zarife Behluli-Drejtore pér EFZH e e )
Nga/ Od/From Flaka Hashani — Zyrtare certifikuese | |
—Tema/Subjekat/Subjeckt:

Raporti i subvencioneve i ndaré né baza gjinore pér periudhén

Tetor-Dhjetor 2024

Raporti i subvencioneve nga Drejtoria e Arsimit pér periudhén Shtator-Dhjetor

Subvencionet e ndara né baza
gjinore

Numri i perfitueséve

Shuma —‘

Gra

130

Burra

0

Islamic Relief Kosova Mareveshja me nr.11-1804 E DT 22.12.2024

1. Pagesé pér entitetet jopublike né vleré prej: 6,730.00€
2. Pagesé pér entitetet jopublike né vleré prej: 125€.

Vlera totale e pagesave Pér Islamic Relief Kosova: 6,855.00€

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale pér periudhen Shtator-
Dhjetor

1. Pagesé pér entitetet jopublike né vierg prej:13,240.18€ pér Islamic Relief Kosova(Marreveshja
me Nr.

2. Pagesé pér entitetet jopublike né vleré prej:10,573.08€ pér Islamic Relief Kosova(Marreveshja
me Nr.

Vlera totale e pagesave pér Islamic Relief Kosova: 23,813.26€

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Bujqgési pér periudhén Tetor-Dhjetor

’Ebvencionet e ndara né baza Numri i pérfitueséve Shuma
gjinore
Gra 9 2,776.00€
Burra 51 9,912.00€




1. Pagesé pér entitetet jopublike né vlere prej: 20,000.00€ pér Islamic Relief Kosova
2. Pagesé pér entitetet jopublike né viers prej: 5,000.00€ pér Islamic Relief Kosova
3. Pagesé pér entitetet jopublike né vleré prej: 12,312.00€ pér Islamic Relief Kosova.

Vlera totale e Pagesave pér Islamic Relief Kosova: 37,312.00€

Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 4,354.00€
Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 6,291.60€
Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 2,846.20€
Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 3,972.00€
Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 3,295.60¢
6. Pagesa pér sektorin e blegtorisé: 660.00€
Vlera totale e pagesave pér sektorin e blegtorisé: 21,419.40€

U0 B s

Raporti i Subvencioneve nga DSHPE pér periudhén Tetor-Dhjetor

Pagesé pér familjen strehuese né vleré prej: 800.00€

Pagesé pér entitetet jopublike Islamic Relief Kosova- 5,161.67€
Pagesé pér shérbimet e varrimit: 5,360.00€

Pagesé pér shérbimet e varrimit: 3,350.00€

Pagesé pér shérbimet e va rrimit: 5,360.00€

AR

Vlera totale e pagesave nga DSHPE: 20,031.67€

Raporti i Subvencioneve nga Zyra e Kryetarit pér periudhén Tetor-Dhjetor

Subvencionet e ndara né baza Numri i pérfitueséve Shuma
gjinore

Gra 1 180€
Burra 0 0
Gjithsej: 1 180€

1. Pagesé pér entitetet jopublike né viera prej: 5,000.00€ pér Islamic Relief Kosova

Raporti i Subvencioneve nga Dre

jtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim pér periudhén Shtator-

Dhjetor
Subvencionet e ndara né baza Numri i pérfitueséve Shuma T
gjinore
Gra 1 320
Burra
Gjithsej: 1 320.00€ ]




Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment

Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opstine Obili¢

Drejtoria per Ekonomi dhe Flnanca
Zyra e Tatimit ne Proné Alres (4
Dt; Janar 2025 - Obiliq

=

RAPORTI PER PERFORMANCEN KONMUNALE 2024 NGA TATIMI NE PRONE

Ngarkesa dhe pagesa e tatimit pa kamaté dhe interes

Nga sistemi i Tatimit né Proné pér Komunén e Obiligit me datén 09.01.2025

jané gjeneruar té dhénat nga sistemi pér faturimin dhe pér vleren e inkasuar pér 2024

Komuna Obiliq Objekte Parcela Totali
Faturimi 2024 342,085.35 227,284.47 569,369.82
Te hyrat e realizuara 2024 226,111.48 43,680.81 269,792.29

Numri I pronave per vitin 2024

Sipas raportit te DTP-se t& daés 21.10.2024 Komuna e Obiligit per vitin 2024 ka 7847 prona.

Komuna Obilig

Nr. | pronave 7847
Nr.i verifikimeve ne teren 1611
Nr. | regjistrimeve 193




